ПРОТОКОЛ № 8
 Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональная организация «Добровольное Объединение Строителей»

	Наименование общества:
	Некоммерческое партнерство

«Межрегиональная организация
«Добровольное Объединение Строителей»

	Дата проведения собрания:
	«10» августа 2012 года

	Время проведения собрания:
Место проведения собрания:
	14-00
445019 Российская Федерация, Самарская область,
г. Тольятти, ул. Ленина, дом 67.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представители организаций-членов НП «МО «ДОС»

1. ООО «Проектно-строительное предприятие «Гражданпромстрой» в лице действующего по доверенности Затямина Александра Михайловича;

2. ООО «АМПЕРА» в лице действующего по доверенности Туркина Владимира Владимировича;

3. ООО «Вектор Развития» в лице действующего по доверенности Исакова Алексея Сергеевича;

4. ООО «МВА-Групп» в лице действующего по доверенности Исакова Алексея Сергеевича;

5. ООО «ПРОЕКТэлектроМОНТАЖ» в лице директора Затямина Александра Михайловича, действующего на основании Устава;
6. ООО «СЕРВИС-УНИВЕРСАЛ» в лице директора Затямина Александра Михайловича, действующего на основании Устава;
7. ООО ТВЗ «ПэМ» в лице директора Затямина Александра Михайловича, действующего на основании Устава;
8. ООО «Спутник» в лице действующего по доверенности Туркина Владимира Владимировича;
9. ООО «Прессмашпром» в лице действующего по доверенности Туркина Владимира Владимировича;
10. ООО ТД «ОРТ» в лице директора Туркина Владимира Владимировича, действующего на основании Устава;
Приглашенные:
Петров Андрей Васильевич – директор НП «МО «ДОС»
Архипова Лариса Ивановна – председатель Дисциплинарной комиссии.
Председатель собрания: Затямин Александр Михайлович
Секретарь собрания: Архипова Лариса Ивановна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Затямина А.М., который сообщил, что из 10 членов Партнерства в заседании принимают участие 10 членов в лице представителей по доверенностям, секретарем Общего собрания является Архипова Л.И.
Кворум имеется.

Председательствующий объявил Общее собрание открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Затямина А.М., который предложил утвердить повестку дня Общего собрания состоящую из трех вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Общего собрания.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание счетной комиссии НП «МО «ДОС»
2. Утверждение требований НП «МО «ДОС» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (2-я редакция).
3. Утверждение требований НП «МО «ДОС» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии) (2-я редакция).
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Избрание счетной комиссии НП «МО «ДОС».
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил избрать счетную комиссию в составе: Туркин В.В., Петров А.В, Архипова Л.И.

РЕШИЛИ: Избрать счетную комиссию в составе: Туркин Владимир Владимирович – член Совета НП «МО «ДОС», Петров Андрей Васильевич – директор НП «МО «ДОС», Архипова Лариса Ивановна – секретарь Общего собрания членов НП «МО «ДОС».

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Требований НП «МО «ДОС» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (2-я редакция)».

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил утвердить представленную редакцию Требований НП «МО «ДОС» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (2-я редакция).
РЕШИЛИ: Утвердить Требования НП «МО «ДОС» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (2-я редакция)
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение  Требований НП «МО «ДОС» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии) (2-я редакция)».

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил утвердить представленную редакцию Требований НП «МО «ДОС» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии) (2-я редакция).
РЕШИЛИ: Утвердить Требования НП «МО «ДОС» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии) (2-я редакция).
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Дата составления протокола: «10» августа 2012 года.

Председатель собрания _____________________ Затямин А.М.

Секретарь собрания       _____________________ Архипова Л.И.

Представители организаций-членов НП «МО «ДОС»:

                                         ______________________ Туркин В.В.

                                         ______________________ Исаков А.С.